generatione purgandum ». Hæc Augustinus eademque sæpe in eo libro, quem ad Allinum scripsit de Gratia Christi ⁴. Quod ergo ibidem dicitur, negasse Pelagium baptismum infantum ; sic illud accipiendum est, quod si non verbis, reipsa tamen damnasse videri poterat, dum peccatum negat originale ; cujus rei gratia necessarium etiam infantibus baptismum esse, Ecclesia semper tenuit, et Innocentius decreto firmavit.

6. Rursum vero de eodem Innocentio ubi supra : « Eodem tempore dedicavit basilicam sanctorum Gervasii et Prothasii, ex devotione testamenti ejusdam illustris femine Vestine, laborantibus presbyteris Ursicino et Leopardo, ac diacono Libiano. Quæ femina suprascripta testamenti paginam sic ordinavit, ut basilica sanctorum martyrum ex ornamentis, et margaritis venditis justis estimationibus construeretur : et constructa est usque ad perfectum. Quo in loco beatissimus Innocentius ex delegatione illustris femine Vestine titulum Romanum constituit, et in eadem domo obtulit patenas argenteas duas, pensantes singulas libras viginti, etc. » Pergit recensere alia sacra vasa et fundos ac domos eidem titulo adscriptos. Quod vero ibi subjicitur : « Hic constituit sabbato jejunium celebrari : quia sabbato Dominus in sepulcro positus est, et discipuli jejunarunt » : non sic quidem accipiendum est, ut hujus decreti auctoritate jejunii sabbati ipse auctor fuerit Innocentius : sed quod de his rescripserit ad Decentium episcopum Eugubinum, qui jejunii sabbati causam edoceri, datis litteris, expetierat. De eodem hæc ibi etiam ⁵ : « Hic constituit basilicam S. Agnetis martyris a presbyteris Leopardo et Paulino sollicite ac digne gubernari et legi et ornari » : et paulo post : « Hic fecit ordinationes quatuor in Urbe per mensem Decembrem, constituit presbyteros triginta, diaconos quindecim, et episcopos per diversa loca quinquaginta quatuor » : hæcenus de rebus ab eo gestis ibidem recensitis.

7. Ad cæterum vero illa explodenda est de Innocentio vulgata nonnullorum credulitas ex temporum ratione non adhibita male parta, qua feruntur duæ quæ extant S. Basilii Epistolæ ad Innocentium quemdam scriptæ, ad hunc ipsum Romanum Pontificem esse datæ. Quas quidem litteras germanas esse S. Basilii non negaverim ; sed ad alium potius Innocentium episcopum esse scriptas, ipsa temporis diversa ratio palam facit : cum longe post obitum S. Basilii scelere cœpisse Innocentium, certum sit. Sed ut hæc cuncta facilius innotescant, et unde errandi occasio sumpta sit appareat, eandem hic Epistolam reddere hand otiosum putamus : prior autem sic se habet :

8. « Basilis Innocentio episcopo. Quem vero alium par erat, et timidus fiduciam afferre, et dormientes excitare, quam tuam, qui dominus noster es, sanctitatem? Qui perfectionem tuam in omnibus hæc quoque in re demonstrasti, quod sustinueris

¹ Innoc. ep. xxxii. — ² Gennad. de Vir. illust. c. 43. — ³ Aug. de ser. ser. c. 17.

⁴ Aug. de Grat. Chr. c. 30. 31. — ⁵ Innoc. ep. xxxix. c. 681. Rom.

submittere te nobis qui abjecti sumus. Dignatus es enim tu quoque ministrare nobis spiritualem jucunditatem, et præclaris literis animos nostros recreare, et tanquam puerorum infantiam magnitudinis tue ulnis excipere. Petimus igitur a bono animo tuo : ut preceris, ut nos quoque digni simus, qui percipiamus a vobis, qui magistri estis, utilis : accipiamus os, et sapientium, ut audivimus respondere vobis, qui agimini a Spiritu sancto : cujus te amicum esse, et discretionem ejus habere veram audientes, magnas gratias agimus de tua erga Deum firma et constanti charitate : orantibus ut pars nostra reperiatur una cum veris adoratoribus, quorum e numero persuasum habemus esse perfectionem tuam. Idque ut ita sit oramus magnum illum et verum episcopum, qui omnem terram sui adoratione complevit, Dominum nostrum ». Hactenus prior Epistola : quæ cum adeo submissivo animo a Basilio scripta appareat, qui erat archiepiscopus Cappadocæ, inde oborta est opinandi occasio, ut non ad alium quam ad Innocentium Romanum Pontificem potuerit esse data. Posterior autem, quæ sequitur, his verbis concepta legitur :

9. « Innocentio episcopo Basilius ¹. Quanta sum affectus lætitia, postquam litteras charitatis tue accepi; tantum ex eo molestiam cepi, quod nobis curas graves et super vires nostras imposeris, quomodo in tanto locorum intervallo a tanto gubernatoris munere salvi evadere possimus. Nam dum vos Ecclesia habet, tanquam in propriis fundamentis conquiescit. Sed si Dominus aliquid de vita vestra disponderet : quos vobis æquiparandos hinc fratrum curam mandare posset, id quod per litteras postulasti? Prudenter profecto dum vivis, cum videre cupiens, qui post te electum Domini gregem rector sit : quod beatus Moyses optavit et vidit. Postquam igitur et locus magnus et fama celebris est, et opera tua nota, et tempora difficilia indigentia magno gubernatore ob continuas procellas et fluctuationes Ecclesie imminentes : haud tutum animæ meæ futurum esse existimavi, si hoc munus negligenter et perfunctorie caperem; eorum præsertim quæ scripsisti, recordatus, quod scilicet coram Domino tu mihi diem de neglectu Ecclesiarum dicens, contra me staturus es. Itaque ne tuum iudicium ingrediar, sed potius te defensionis meæ consortem coram Christo inveniam; totum presbyteratus in urbe concessum pertrans, pretiosum vase selegi, hominem scilicet quondam nepotem beati illius Hermogenis : qui in magno Concilio egregiam et ineffabilem fidem scriptis tradidit, Ecclesie multis annis presbyterum, honestis moribus compositum, canonum peritum, accuratum in fide, commendatum et continentia ac exercitatione usque ad hæc tempora vitam ducentem : et si quod roboris in corpore supererat, summa vite duritie perdomuit : qui ita mendicus est, et omnis in terra facultatis expertus, ut nec pane quidem abundet, nisi